

ANALISI PREZZI IMPIANTI MECCANICI					
CODICE PRIMARIO					NP1
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA					
accessori radiatore					
listino DEI					
COSTO MATERIALE					
- valvola sfogo aria	q.tà	1,0	cad	€ 1,62	€ 1,62
- valvola termostattabile	q.tà	1,0	cad	€ 12,96	€ 12,96
- Detentore	q.tà	1,0	cad	€ 6,72	€ 6,72
- testa termostatica con sensore a distanza	q.tà	1,0	cad	€ 48,88	€ 48,88
- tappi e mensole	q.tà		cad	€ 4,00	€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
Totale materiali a prezzi di listino					€ 70,18
Sconto				0,0%	€ 0,00
Totale apparecchiatura a piè d'opera					€ 70,18
INCIDENZA DELLA FORNITURA					
- Aliquota per trasporto			%	3,50%	€ 2,46
- Aliquota per movimentazione in cantiere			%	1,00%	€ 0,70
- Aliquota per materiali minuti			%	1,00%	€ 0,70
Totale incidenze					€ 3,86
COSTO DELLA MANO D'OPERA					
- Operaio specializzato (V° categoria)	h.	0,30	Euro/h	24,72	€ 7,42
- Operaio qualificato (IV° categoria)	h.		Euro/h	23,10	€ 0,00
- Operaio comune (II° categoria)	h.	0,30	Euro/h	19,93	€ 5,98
Totale mano d'opera					€ 13,40
COSTO DELLA FORNITURA IN OPERA					€ 87,43
SPESE GENERALI UTILI D'IMPRESA E SICUREZZA					
- Aliquota per spese generali e utili di impresa			%	26,50%	€ 23,17
- Aliquota per oneri sicurezza			%	1,50%	€ 1,31
Totale spese generali e utili					€ 24,48
PREZZO APPARECCHIATURA IN OPERA					€ 111,92
- Arrotondamento					€ 0,08
TOTALE PREZZO ARROTONDATO					€ 112,00
NOTE: RIBASSO DEL PREZZO					
Possibile, in quanto le dimensioni complessive dell'opera sono tali da consentire una riduzione dei costi di mercato dei materiali, dei tempi di esecuzione delle lavorazioni e degli oneri per spese generali.					
Ribasso % del prezzo pari a:					0,0%
PREZZO DI APPLICAZIONE					€ 112,00

ANALISI PREZZI IMPIANTI MECCANICI					
CODICE PRIMARIO				NP2	
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA					
Gruppo di pressurizzazione antincendio Offerta Salmson del 3/11/2011					
COSTO MATERIALE					
-	q.tà		cad		€ 0,00
- Impianto di pressurizzazione completo	q.tà	1,0	cad	€ 21.500,00	€ 21.500,00
- Compreso trasporto e primo avviamento	q.tà		cad		€ 0,00
- Materiali in locale tecnico	q.tà	1,0	cad	€ 2.530,00	€ 2.530,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
-	q.tà		cad		€ 0,00
Totale materiali a prezzi di listino					€ 24.030,00
Sconto				0,0%	€ 0,00
Totale apparecchiatura a piè d'opera					€ 24.030,00
INCIDENZA DELLA FORNITURA					
- Aliquota per trasporto	%	2,00%	€ 480,60		
- Aliquota per movimentazione in cantiere	%	1,50%	€ 360,45		
- Aliquota per materiali minuti	%	1,00%	€ 240,30		
Totale incidenze					€ 1.081,35
COSTO DELLA MANO D'OPERA					
- Operaio specializzato (V° categoria)	h.	40,00	Euro/h	24,72	€ 988,80
- Operaio qualificato (IV° categoria)	h.	40,00	Euro/h	23,10	€ 924,00
- Operaio comune (II° categoria)	h.	40,00	Euro/h	19,93	€ 797,20
Totale mano d'opera					€ 2.710,00
COSTO DELLA FORNITURA IN OPERA					€ 27.821,35
SPESE GENERALI UTILI D'IMPRESA E SICUREZZA					
- Aliquota per spese generali e utili di impresa	%	26,50%	€ 7.372,66		
- Aliquota per oneri sicurezza	%	1,50%	€ 417,32		
Totale spese generali e utili					€ 7.789,98
PREZZO APPARECCHIATURA IN OPERA					€ 35.611,33
- Arrotondamento					€ 1,67
TOTALE PREZZO ARROTONDATO					€ 35.613,00
NOTE: RIBASSO DEL PREZZO					
Possibile, in quanto le dimensioni complessive dell'opera sono tali da consentire una riduzione dei costi di mercato dei materiali, dei tempi di esecuzione delle lavorazioni e degli oneri per spese generali.					
Ribasso % del prezzo pari a:					0,0%
PREZZO DI APPLICAZIONE					€ 35.613,00